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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je návrh obytného bloku s obchodním parterem
v Praze 5 - Smíchov. Práce navazuje na předdiplomí projekt, jehož náplní byla
urbanistická studie řešeného území u Vltavy. Obytný komplex navazuje na stá-
vající blokovou zástavbu. U břehu Vltavy zástavba kopíruje tvar pozemku.
Řešený obytný blok se nachází v jižní části lokality. Součástí bloku jsou i komerč-
ní prostory umístěné v přízemí a v návaznosti na náplavku. V objektech jsou
navrženy různé velikosti bytů včetně luxusních mezonetů s nadstandartní ploš-
nou výměrou. Byty v přízemí mají přístup na předzahrádku ve vnitrobloku nebo
terasu.V nadzemních podlažích jsou byty doplněny o balkony nebo lodžie.

ABSTRACT
The aim of this thesis was to design a residential block with a commercial
ground-floor in the Prague 5 - Smíchov area. The work is a follow-up of a pre-
-thesis project, which was an urban study of the area near the river Vltava. The
shape of the residential complex is influenced by the existing housing blocks in
this area. On the bank of Vltava the development naturally follows the shape
of the site.
The proposed residential block is in the southern part of the location. It includes
a commercial space on the ground floor an by the riverside. Various sizes of
flats can be found in the buildings including luxury maisonettes spanning abo-
ve standards areas. Ground floor apartmens have access to the front gardens
in the inner block or to the terraces. The upper floor apartments are comple-
mented by balconies or loggias.
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Zklidnění ulice Strakonická

Část ulice Hořejší nábřeží je zrušena a provoz je převe-
den v rámci stávajících komunikací zpět až za stáva-
jícím kancelářským objektem. Zbytek komunikace je
zklidněn slouží především k dopravní obsluze lokality.

Navázání na blokovou zástavbu

Nově navržená bloková zástavba s obytnou funkcí
je doplněna objektem volnočasového centra. Tato
budova zároveň odcloňuje hluk, který je způsobený

železniční dopravou.

Propojení věřejných prostranství

Na okrajích řešené lokality jsou navrženy veřejné
prostory které jsou propojeny náplavkou nebo ulicí
Strakonická s obchodním parterem. Tím dochází ke
směrování nerezidentů z obytné lokality. Oba obytné

vnitrobloky jsou průchozí pro pěší.

SCHÉMATA - URBANISTICKÝ NÁVRH

Řešené území se nachází v blízkosti historického centra a v těsné blízkosti železničního mostu.
Lokalita je v kontaktu s řekou Vltavou a tak jednou z největších výzev návrhu bylo řešení ná-
plavky a návaznost na Císařskou louku která nabízí prostory k rekreaci. Hlavní myšlenkou návr-
hu bylo vytvořit náplavku kde bude v maximmální míře zachován současný přírodní charakter
území, ale zároveň bude oživena o menší komerční prostory. Propojení s Císařskou loukou bylo
i nadále ponecháno pouze pomocí přívozu z důvodu snahy zachovat jakousi intimní atmo-
sféru tohoto místa. Obytný blok je vyvýšen nad náplavkou čímž dochází k přirozenému dělení
území na části určené pro širokou veřejnou a části sloužící převážně rezidentům.
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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Rozdělení hmoty
Zprůchodnění bloku. Rozdělení vzniknou dvě hmo-
ty s rozdílným řešením pojetí bytů. Dům u Strako-
nické ulice je navžen jako tradiční bytové bydlení.
Dům lemující břeh nabízí prostorné byty s důrazem
na využití výhledů na Vyšehrad a železniční most.

Doplnění blokové zástavby
Navázání na tradiční blokovou zástavbu. Seříznutí
hmoty v reakci na tvar pozemku určený břehem

Vltavy.

Aktivní parter
Komerční jednotky jsou umísťovány v návaznosti
na veřejná prostranství. Tím dochází ke zklidnění

vnitrobloku.
Náplavka - komerční jednotky Zatravněné kopečky

navyšení zeminy nad garážemi kvůli stromů
Terasy 1.NP

ozeleněný truhlík podél atiky
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SCHÉMA - PŮDORYS 1.PP
M 1:400

SCHÉMA - PŮDORYS 1.NP

v 1.PP z toho 7 míst

ČÍSLO TYP PLOCHA (m2)

A1.1 1+KK 48,4
A1.2 2+KK 61,1
A1.3 1+KK 46,1
A1.4 1+KK 40,1
A1.5 2+KK 60,5
A1.6 1+KK 42,8
A1.7 1+KK 42,1
A1.8 2+KK 56,4
A1.9 1+KK 51,1
A1.10 2+KK 56,3
A1.11 1+KK 31,1
A1.12 1+KK 48,5
A1.13 1+KK 44,6

K.1 bistro 261,0
K.2 kom. jednotka 47,3
K.3 kom. jednotka 36,2
K.4 kom. jednotka 41,4
K.5 kom. jednotka 39,5
K.6 kom. jednotka 40,9
K.7 kom. jednotka 53,2

B1.1 kom. jednotka 47,3
B1.1 kom. jednotka 75,3
B1.2 1+KK 54,9
B1.3 5+KK 162,0
B1.4 3+KK 114,7
B1.5 1+KK 43,5
B1.6 5+KK 162,0
B1.7 5+KK 162,0
B1.8 1+KK 43,5
B1.9 3+KK 87,6
B1.10 3+KK 107,9
B1.11 3+KK 86,7

148 míst v podzemních garážích

19 míst na povrchu

ČÍSLO TYP PLOCHA (m2)

B0.1 kom. jednotka 82,0
B0.2 kom. jednotka 66
B0.3 kom. jednotka 67,5
B0.4 kom. jednotka 67,5
B0.5 kom. jednotka 120,0
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SCHÉMA - PŮDORYS 2.NP
M 1:400

SCHÉMA - PŮDORYS 3.NP

ČÍSLO TYP PLOCHA (m2)

A2.1 3+KK 81,9
A2.2 3+KK 73,9
A2.3 1+KK 32,4
A2.4 1+KK 36,6
A2.5 1+KK 39,8
A2.6 2+KK 61,2
A2.7 2+KK 47,5
A2.8 3+KK 83,2
A2.9 1+KK 39,8
A2.10 2+KK 60,6
A2.11 2+KK 47,5
A2.12 1+KK 42,8
A2.13 1+KK 30,7
A2.14 1+KK 42,1
A2.15 2+KK 56,3
A2.16 2+KK 44,1
A2.17 3+KK 80,4
A2.18 1+KK 41,3
A2.19 1+KK 36,2
A2.20 1+KK 35,7
A2.21 3+KK 81,1
A2.22 1+KK 33,8
A2.23 1+KK 35,7
A2.24 1+KK 41,5
A2.25 1+KK 47,5

B2.1 3+KK 92,5
B2.2 4+KK 136,1
B2.3 2+KK 54,1
B2.4 2+KK 54,2
B2.5 1+KK 43,5
B2.6 2+KK 54,2
B2.7 2+KK 54,2
B2.8 1+KK 43,5
B2.9 3+KK 87,6
B2.10 3+KK 83,0
B2.11 2+KK 62,0
B2.12 4+KK 134,1
B2.13 1+KK 46,0
B2.14 3+KK 117,3

ČÍSLO TYP PLOCHA (m2)

A3.1 3+KK 81,9
A3.2 3+KK 73,9
A3.3 1+KK 32,4
A3.4 1+KK 36,6
A3.5 1+KK 39,8
A3.6 2+KK 61,2
A3.7 2+KK 47,5
A3.8 3+KK 83,2
A3.9 1+KK 39,8
A3.10 2+KK 60,6
A3.11 2+KK 47,5
A3.12 1+KK 42,8
A3.13 1+KK 30,7
A3.14 1+KK 42,1
A3.15 2+KK 56,3
A3.16 2+KK 44,1
A3.17 3+KK 80,4
A3.18 1+KK 41,3
A3.19 1+KK 36,2
A3.20 1+KK 35,7
A3.21 3+KK 81,1
A3.22 1+KK 33,8
A3.23 1+KK 35,7
A3.24 1+KK 41,5
A3.25 1+KK 47,5

B3.1 3+KK 92,5
B3.2 4+KK 136,1
B3.3 3+KK 114,7
B3.4 3+KK 109,9
B3.5 1+KK 43,5
B3.6 3+KK 109,9
B3.7 3+KK 107,4
B3.8 1+KK 43,5
B3.9 3+KK 87,6
B3.10 3+KK 83,0
B3.11 2+KK 62,0
B3.12 4+KK 134,1
B3.13 1+KK 46,0
B3.14 3+KK 117,3
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SCHÉMA - PŮDORYS 4.NP
M 1:400

SCHÉMA - PŮDORYS 5.NP


[…]

jsou navržena jako požární uzávěry, též instalační potrubí na hranici požárních úseků musí být
řádně požárně utěsněno. Požární ucpávka vykazuje stejnou požární odolnost jako je požární
odolnost konstrukce.
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POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1 Podklady pro zpracování
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (06/2009)

ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (09/2010)

Konzultace: Ing. Hana Kalivodová – požární bezpečnost staveb

2 Popis objektu
2.1 Urbanistické řešení
Řešené území se nachází na pražském Smíchově. Stavbě přiléhá komunikace Strakonická
a mezi objekty prochází nově navržená obslužná komunikace.

2.2 Dispoziční řešení
Jedná se o pětipodlažní obytný blok se společnými podzemními garážemi. V nadzemních
podlažích je blok dělen na dvě části. Západní objekt (Objekt A) je tvořen pěti schodišťovými
sekcemi. Východní objekt (Objekt B) je tvořen čtyřmi schodišťovými sekcemi. Objekt A je tvořen
byty se standartní plošnou výměrou. Většinově se jedná o byty velikosti 1+kk a 2+kk. Objekt B je
tvořen byty s nadstandardní plošnou výměrou. Velká část bytů je navržena jako mezonety
(mezi 1. NP - 2. NP a 4. NP – 5. NP). Vstupy do objektů jsou z nově navrhovaných komunikací
nebo z ulice Strakonické. V 1. PP se nachází technické místnosti, sklepy a komerční jednotky.
V přízemí objektů se nachází komerční jednotky.

2.3 Konstrukční řešení
Požárně dělicí konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické stěny o tl. 250 mm.
Nenosné požárně dělící stěny jsou navrženy s tl. 250 mm nebo 300 mm. Stropní konstrukce jsou
řešeny jako železobetonové desky o tl. 280 mm nebo 300 mm. Schodiště je navrženo jako
železobetonové monolitické. Z 1. PP vede celkem 9 únikových cest přes vstup do bytového
domu, ty mohou zároveň sloužit jako cesta pro požární zásah. V podzemních garážích budou
pod stropem umístěny bezpečnostní přepážky pro oddělení prostor v případě šíření kouře.

2.4 Požárně technické údaje o stavbě
Využití objektu: Bytové domy s obchodním parterem

Kategorie objektu: OB2

Požární výška objektu: max. 13,6 m

Počet nadzemních podlaží: 5. NP

Druh konstrukčního systému: nehořlavý

Druhy konstrukcí z požárního hlediska:

Vodorovné nosné konstrukce: DP1

Svislé nosné konstrukce: DP1

Dělící konstrukce: DP1

3 Požární úsek, požární riziko, stupeň požární bezpečnosti
Stavba je dělena do požárních úseků dle funkcí. Každý byt je samostatným požárním úsekem.
Technické místnosti, instalační šachty, komerční jednotky a prostory se sklepními kójemi jsou
taktéž samostatným požárním úsekem. Rozdělení do požárních úseků je zobrazeno
v přiloženém výkresu.

Stupeň požární bezpečnosti a požární riziko není řešeno v rámci projektu.

4 Stavební konstrukce a požární odolnost
4.1 Posouzení požární odolnosti
Není řešeno v rámci projektu.

4.2 Požadavky na vybrané stavební výrobky a konstrukce
Zateplení fasády je řešeno tepelnou izolací z čedičové vlny, jedná se o nehořlavý izolant.
Dveře na rozhraní požárních úseků jsou navrženy jako požárně bezpečnostní. Instalační šachty
jsou navrženy jako průběžné a tvoří samostatný požární úsek. Revizní dvířka jsou navržena jako
požární uzávěry, též instalační potrubí na hranici požárních úseků musí být požárně utěsněno.
Požární ucpávka vykazuje stejnou požární odolnost, jako je požární odolnost konstrukce.
Výtahová šachta je průběžná a tvoří samostatný požární celek, výtahové dveře jsou požárně
odolné.

5 Únikové cesty
5.1 Obsazení objektu osobami
Není řešeno v rámci projektu.

5.2 Počet a typ únikových cest
V každé schodišťové sekci je navržena CHÚC typu A. V 1. NP je umožněn únik osob na veřejné
prostranství před objektem. Dveře na únikové cestě se otevírají ve směru úniku. Evakuace osob
z komerčních jednotek v 1. NP a 1. PP je přímo na volné prostranství.

6 Odstupové vzdálenosti
Podrobně není řešeno v rámci projektu.

Svislé a vodorovné požární pásy jsou zajištěny díky dostatečné vzdálenosti okenních otvorů.

7 Zařízení pro protipožární zásah
Část objektů je přístupná ze Strakonické ulice a část z nově navržených komunikací.
Vzdálenost vstupů do objektů od komunikace je méně než 20 m.

7.1 Zásobování vodou
V objektech je zřízen požární vodovod. Na každém podlaží je v CHÚC umístěn hydrant, který je
volně přístupný a viditelný. V objektu budou na viditelném a přístupném místě umístěny hasicí
přístroje. V podzemních garážích je navrženo SHZ (sprinklery). Zásobní nádrž pro tento systém se
nachází v technické místnosti v 1. PP.

7.2 Autonomní detekce a signalizace požáru
Objekty jsou vybaveny systémem elektronické požární signalizace (EPS). Je navrženo přirozené
větrání únikové cesty, přičemž přívod vzduchu je u vstupních dveří v 1. NP a odvod vzduchu je
řešen samočinně otvíravým oknem v nejvyšším místě schodišťové sekce (CHÚC).
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