I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obytný blok s obchodním parterem
Jméno autora: Bc. Dana HATSCHBACHOVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Dana Hatschbachová zpracovávala svůj projekt velice svědomitě a poměrně samostatně již od začátku předdiplomního semináře AMG2. Přes velmi náročné a atypické podmínky tohoto semestru využívala pravidelně online konzultace, na kterých byl vidět pozitivní vývoj. Koncept zástavby území spočívající v navázání na přílehlou zástavbu Smíchova strukturou bloků i rastrem ulic je legitimním a nekonfliktním řešením, jež posunuje tradiční urbanistickou strukturu blíže k řece. Jeho ukončení v nábrežní části je zvládnuto s odpovídající mírou velkorysosti a vytváří přehlednou příbřežní proménadu dobře navázanou na severní část předmostí i Císařskou louku, parter v místě bytové zástavby je vhodně obohacen drobnými provozovny služeb a kombinuje tak úspěšný model fungování ze severnějších partií smíchovské náplavky s volněji pojatou zelení. V rámci řešení konkrétního bloku se vydala cestou jednotné architektury, která působí poněkud monotónně, pracuje však dobře s detailem a měřítkem. Návrh pracuje s velikostně a standardem vhodně odlišeným řešením bytů ve více dopravou zatížené části u Strakonické ulice a bytů v příbřežní části - byty jsou dobře řešeny a mají odpovídající plošný standard.

Technická část je zpracována přehledně a srozumitelně a je úplná. Určitou pochybnost vyvolává podobná dimenze přechodové i řadových desek a volba monolitických obvodových stěn při pravidelném členění fasád. Preference francouzských oken k podlaze pak vede v kombinaci s požárním požadavkem k vysokým nadpražím, která berou interiérum vzdušnost.

Grafické zpracování práce je na velmi dobré úrovni, vedoucí práce by ocenil dokumentaci vztahu původní a navrhované zástavby v oblasti Strakonické ulice.

Celkově se i přes výše uvedené výtky jedná o velmi kvalitní práci, která i při ztížených podmínkách uplynulých semestrů dokládá velmi dobré schopnosti studentky samostatně pracovat.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 11.6.2021

Podpis: